
会員各位 

 

平成 26 年度 第 25 回社会人将棋団体リーグ戦  開催のお知らせ 

                       理事長  今西  修 

 

今年度の社会人団体リーグ戦は下記５日間(４日目,団体個人戦)の予定で開催します。 

 今年度は以下の通り、開催する予定です。なお、会場の都合で、変則的な 開催日程

となっておりますので、ご注意ください。 

 なお、新規参加は、休会するチーム数により(先着順 4～6チーム位）受付けます 

また、ご自分で他大会を運営されておられます方は、本年度社会人団体リーグ戦とその

大会が重複する事のない様に、御配慮を頂きますようお願い申し上げます。 

 

１．平成 26 年度日程 

第１日  7 月 6 日（日）AM9:30～  浜松町産貿センター５Ｆ 

第２日  7 月 27 日（日）AM9:30～  浜松町産貿センター５Ｆ 

第３日  8 月 31 日（日）AM9:30～  浜松町産貿センター３Ｆ 

第４日  9 月 21 日（日）AM9:30～  浜松町産貿センター５Ｆ 

第５日 11 月 9 日（日）AM9:30～  浜松町産貿センター３Ｆ 

 

http://www.sanbo.metro.tokyo.jp/     東京都立産業貿易センター 

http://homepage2.nifty.com/toushouren  東将連ＨＰをご参照願います。 

 

２．参加手続きについて・・・（＊メールでのお申し込みが基本となります） 

（１）メールを使用して手続きをする場合、参加申込用紙の郵送は不要です。 

メール使用の場合は、jsl@mbh.nifty.com まで送信して下さい。 

(メールを使用しない場合)別掲の参加申込用紙に必要事項を記入下さい。 

新規参加チームの場合は、新規参加申込用紙をご利用ください。 

（２）3 月 31 日（月）までに参加申込用紙を事務局に持参か、ご郵送下さい。 

FAX も OK ですが再度、郵送していただく場合もあります。 

なお、各チーム幹事の方は自チーム選手に(日程、総会等)連絡して下さい。 

（３）参加会費 ６万円（新規参加は加盟費３万円をプラスして９万円）を、 

＊3 月 31 日（月）迄に下記口座へお振込み下さい。 

 

    振込先 みずほ銀行 芝支店   支店番号 ０５４ 

                    普通口座 ３４４８０１８ 

                    東京アマチュア将棋連盟 百海邦夫 

 

   →企業チームで、予算が新年度以降に出る場合は、その旨を事前にメールで 

ご連絡いただければ 4 月 20 日迄延長といたします。（期限厳守） 

（４）６月４日(水)午後６時 30 分より試食会、７時より主将会議・総会を行います。 

    場所は、会場の産業貿易センター浜松町館（社団戦会場の地下１階） 

レストラン・ピガール内です。当日は昼食用の弁当試食会も行います。 

（５）総会終了後～６月末日の間にエントリー状況、リーグ構成、リーグ表、各チーム

の担当(運営委員)をお知らせします。各チーム幹事の方は、届出が遅れないよう

にご協力お願いします。なお、郵送による通知は致しませんので当連盟の HP

を御参照下さい。 

 

 

mailto:jsl@mbh.nifty.com


３．事務手続きの簡略化についてのお願い 

事務連絡等はメール使用を基本とさせていただきますが、インターネット・メールを

利用できない場合は、郵送とファックスによる手続きも出来ます。 

  リーグ表、新規参加届、継続参加届等の関係書類は、事務局で受け取るか、東将連の

HP からダウンロードしてご利用願います。 

  メール連絡の場合に限り、複数の登録先へ送信します。一定期間までに返信のメール

がない場合(連絡が取れない場合)は、本部事務局より電話又は郵送で確認致します。 

 

４．大会運営委員についてのお願い 

社団戦参加チームは(＊新参加を除く)、各チームより１名を運営委員として必ず登録

して戴きます。＊参加チーム数の増加により、一部の人への負担が増えており、運

営の円滑化に各チームに平等に協力をお願い致しておりますので、ご理解願います。 

  担当の内容は、チーム希望を調査後、事務局にて調整し順番にお願いして参ります。 

＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝ 

◎以下の内容から、必ず１つを選択してください。 

(１)社会人リーグ運営委員（試合当日のみ５日間）    昼食を支給 

(２)その他の大会運営委員（その他の大会のうち１日間） 交通費・昼食支給 

＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝ 

(１)社会人リーグ戦運営委員の仕事内容 

各リーグの進行補助、会場での盤・駒・時計の設営、管理、後片付け 

各リーグの成績の確認、賛助品等の交渉、自動車での対局用具の運搬補助 

 

(２) その他の大会運営委員の仕事内容 （各種大会の進行補助・運営・設営等） 

ねんりん将棋大会(高齢者)、全国身体障害者将棋大会、アマチュア女王戦(女性) 

無級名人戦(初心者女性)、ペア将棋大会、全国将棋道場対抗戦、ジュニア対抗戦 

関東大学 OＢ戦、弊連盟の後援する各種将棋大会 等、、 

 

５．その他 

 社会人リーグ戦開催日５日間のうち、第４日目は団体個人戦を行います。 

７名迄は無料、８名以上の場合は参加費の追加。（追加徴収は１人千円を予定） 

 

◎新規加入チームは原則４部リーグ所属からの参加となります。 

◎現在休会中で今年度復帰の場合は基本的には４部リーグ又は休会時に所属していたリ

ーグからの再参加となりますが、その所属リーグは最終的に理事会で調整致します。 

 

東京アマチュア将棋連盟/本部事務局 事務局長 林部 英利  

〒110-0005 東京都台東区上野 3-21-10 御徒町将棋センター内 

連絡時間 11:00～22:00 TEL/FAX  03-5817-3927 又は 03-3835-4987 

 

各種の連絡及び問い合わせ、届け出等は上記の TEL/FAX にお願い致します。 

※メールアドレス登録済みの方の場合はメールをご利下さい。 


